
総理大臣杯全日本大学サッカートーナメントを 

ご取材いただくプレスの皆様へ  
大会を円滑にご取材いただくにあたり、以下の留意事項等をご確認の上、ご協力賜りますようお願い   

申し上げます。 

大学連盟の各大会では学生主体の運営を行っておりますので、ご迷惑をおかけする場合もあるかと思いますが、  

予めご了承ください。 

 

※本大会におきましては、大会協賛関係以外の方々には事前もしくは試合当日の取材申請が必要になります。 

お手数をおかけしますが、別紙の申請書に記載の上、大会 2 日前までに関西学生サッカー連盟までご連絡、   

または FAX をいただくか、当日申請されます場合は、試合会場で記載の上、来場時に受付に提出ください。 

 ※今回の取材によって掲載された雑誌等は下記までご郵送いただければ幸いです。 

  〒550-0014 大阪市西区北堀江 1－6－4 アビテ四ツ橋 203 関西学生サッカー連盟 宛て 

 

＜記者の皆様へ＞ 

 ・受付後はお渡しします「プレス ID」を必ず目のつきやすいところに装着しておくようにお願いします。 

 ・試合前から試合終了までは、ピッチレベルへの入場は出来ません。尚、試合終了後のピッチレベルでの取材は   

可能ですが、カメラマンと同様の場所でご取材ください。また、撮影の邪魔にならないようにお願いします。 

・記者室及び、記者席は譲り合ってお使いください。 

・指定の場所でご観戦ください。 

・「プレス ID」はお帰りの際にご返却ください。 

 

＜フォトグラファーの皆様へ＞ 

 ・受付後はお渡しします「プレスビブス」を必ず装着してください。 

・試合前の集合写真の撮影は、右側のベンチのチームから行ってください。また、撮影の際はスタッフの指示に   

従ってください。 

 ＊試合前は…「選手入場」⇒「校歌斉唱」⇒「握手」⇒「写真撮影」⇒「コイントス」の順で行います。 

 ・試合中のピッチレベルでの撮影位置は、ゴールライン後方のみとなります。 

＊タッチラインサイドでの撮影は、放映テレビ局以外は原則禁止です。 

 ＊競技場により注意点が異なる場合がございますので、受付にてご確認ください。 

・ハーフタイムを除き、試合中の移動はご遠慮ください。 

・ピッチ内（芝生部分）へは試合前、試合中に関わらず立ち入り禁止です。 

・試合中は、プレーの妨げとなる場合がございますので着席しての撮影をお願いします。 

・ピッチレベルは禁煙です。また、ゴミ等は必ず責任を持ってお持ち帰りください。 

・「プレスビブス」はお帰りの際にご返却ください。 

 ＜その他＞ 

・メンバー表は試合開始 30 分前に、公式記録は試合終了後完成次第、受付及び大会本部にご用意いたします。 

・スタッフの指示、並びに上記内容に著しく逸脱した場合には、今後の取材をお断りする場合もありますので  

ご了承ください。 

・プレス控え室をご用意しますのでご自由にお使いください。 

 ・貴重品の管理にはくれぐれもご注意ください。 

 ・会場内は、定められた喫煙場所以外は全て禁煙です。 

 ・原則として 1団体に付き 4名までとさせていただいておりますので予めご了承ください。 

 

＊以上、ご来場の際にもお願い等を配布するようにもいたしますが、ご協力をお願いいたします。 

 

◆関西学生サッカー連盟◆ 


